
 

 

 

 

 

 

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 
 

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 

 

 

DETERMINAZIONE  N. 2423  DEL  03/12/2024 

 

 

Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINTIVA RELATIVA ALLA 

PROGRESSIONE ECONOMICA ALL'INTERNO DELL'AREA ISTRUTTORI - 

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE - ANNO 2023 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il Contratto Collettivo Integrativo Decentrato (CCID) del personale non dirigente del 

Comune di Gubbio, sottoscritto in via definitiva in data 29 dicembre 2023; 

VISTO, in particolare, l’art. 27 del citato CCID, relativo alla disciplina delle procedure selettive per 

le progressioni economiche all’interno delle Aree; 

VISTI: 

 l’art. 16 del CCNL Comparto Funzioni Locali del 21.05.2018 sulla disciplina della 

progressione economica all’interno della categoria; 

 l’art. 14 del CCNL Comparto Funzioni Locali del 16.11.2022 sulla disciplina delle progressioni 

economiche all’interno delle Aree; 

 

VISTO altresì il vigente art. 23 del D.Lgs. n. 150/2009 secondo cui “1. Le amministrazioni 

pubbliche riconoscono selettivamente le progressioni economiche di cui all'articolo 52, comma 1-

bis, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, sulla base di quanto previsto dai contratti 

collettivi nazionali e integrativi di lavoro e nei limiti delle risorse disponibili. 2. Le progressioni 

economiche sono attribuite in modo selettivo, ad una quota limitata di dipendenti, in relazione allo 

sviluppo delle competenze professionali ed ai risultati individuali e collettivi rilevati dal sistema di 

valutazione”; 

VISTA la nota del Settore Finanziario, Organizzazione e Servizi Strategici n. 47084 del 25.9.2024, 

con la quale è stato trasmesso lo schema di Avviso di selezione con relativo schema di domanda per 

l’attivazione del procedimento di assegnazione delle progressioni economiche all’interno dell’Area 

per il personale dipendente non dirigente a tempo indeterminato assegnato al Settore Polizia 

Municipale, relativamente all’anno 2023; 

STANTE che in data 30.09.2024 è stato pubblicato l’Avviso di selezione relativo alla progressione 

economica orizzontale all’interno dell’Area Istruttori per n. 6 progressioni per l’anno 2023; 

CONSIDERATO che alla scadenza della presentazione delle domande (30.10.2024) hanno 

presentato regolare istanza i dipendenti indicati nella det. del Sett. Polizia Municipale n. 2189 del 

11.11.2024; 



 

 

 

 

TENUTO CONTO delle schede di valutazione compilate, in base a quanto previsto dal vigente 

CCID normativo del personale non dirigenziale, relativamente ai dipendenti che hanno presentato 

istanza per la progressione economica all’interno dell’Area di cui all’oggetto, presenti in atti; 

VISTA la determinazione dirigenziale del Settore Polizia Municipale n. 2189 del 11.11.2024 con la 

quale, a seguito del processo valutativo di cui sopra, è stata approvata la graduatoria provvisoria 

relativa alla progressione economica all’interno dell’Area Istruttori; 

VERIFICATA l’avvenuta pubblicazione della citata graduatoria provvisoria all’Albo Pretorio, 

come previsto dall’art. 27 del vigente CCID del personale non dirigente del Comune di Gubbio 

sopra richiamato; 

STANTE CHE al termine dei 10 giorni dal ricevimento della propria scheda di valutazione nessun 

dipendente ha presentato ricorso ai sensi dell’art. 27 del vigente CCID del personale non dirigente 

del Comune di Gubbio sopra richiamato;  

RITENUTO di dover procedere, pertanto, all’approvazione della graduatoria definitiva e alla 

conseguente attribuzione della posizione economica superiore per il 2023 ai dipendenti ivi indicati, 

fino alla concorrenza di n.6 posti disponibili secondo l’ordine riportato nell’allegato alla presente 

determinazione; 

VISTO il Decreto sindacale n. 2 del 31.1.2024; 

 

VISTI in particolare: 

- l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 – Funzioni e responsabilità della dirigenza; 

- i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per la dirigenza dell’Area Funzioni Locali; 

- i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro relativo al personale del Comparto Funzioni 

Locali; 

 

VISTI, altresì: 

 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

 

Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 

1. Di approvare la graduatoria definitiva relativa alla progressione economica all’interno 

dell’Area Istruttori – Polizia Municipale del personale dipendente (allegata alla presente 

determinazione), al quale verrà attribuita la progressione economica per l’anno 2023 (con 

decorrenza dall’01.01.2023) fino alla concorrenza di n. 6 posti disponibili secondo l’ordine 

riportato. 

2. Di disporre che la presente graduatoria venga pubblicata all’Albo Pretorio comunale e nel sito 

internet dell’Ente per 10 giorni consecutivi. 

3. Di dare atto che non comportando impegno di spesa, la presente determinazione è 

immediatamente esecutiva. 

 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 



 

 

 

 

 Elisa Floridi / INFOCERT SPA 

  

Documento sottoscritto con firma digitale 

 


